

wiadomości ratuszowe

informator urzędu miejskiego

27 lipca 2007 roku

ISSN 1234-1746

Nr 15 (656)

CIESZYN



FESTIWAL ZAKOŃCZONY

Przebrzmiały ostatnie okłaski II edycji festiwalu filmowego Wakacyjne Kadry Cieszyn.Film.Festiwal. Nadszedł czas na podsumowania, refleksje i wnioski.

Tegoroczna edycja trwała 9 dni czyli ponad 2 razy dłużej niż w roku ubiegłym. Dzięki udoskonalonemu systemowi rejestracji internetowej odnotowaliśmy 32 tysiące rezerwacji na 150 głównych projekcjach filmowych. Za pomocą strony internetowej zarejestrowało się 5 tysięcy jurorów z Polski. Przyjechali do nas także uczestnicy z Francji, Niemiec, Albanii, Rumunii, Białorusi, Czech, Słowacji, Włoch. Szacujemy, że do Cieszyna przyjechało w tym czasie ponad 4 tysiące osób.

Wakacyjne Kadry Cieszyn. Film. Festiwal. to festiwal, który przede wszystkim prezentuje dorobek polskiej produkcji filmowej i telewizyjnej. W tym roku poszerzono prezentację o 2 nowe kategorie konkursowe.

Po raz pierwszy w Polsce zorganizowany został konkurs seriali telewizyjnych i najbardziej lubianych aktorów tych seriali.

W Cieszynie spotkała się telewizja publiczna, komercyjna i lokalna w duchu zdrowej rywalizacji.

Nigdzie dotąd w jednym miejscu i na jednej imprezie media te nie występowały razem.

(dok. 3 str.)



Aktorzy występujący w serialu Halo Hans



Fot. R. Kamińska

POZNAJ SWOJEGO RADNEGO

OLGIERD LIZOŃ

Jestem żonaty z Żoną Sylwią. Mam dwojkę dzieci, 6-cio letnią Klaudię i 14-to miesięcznego Piotrusia. Lubię jeździć na nartach i grać w siatkówkę.

Moja decyzja o kandydowaniu na burmistrza miasta wy płynęła z przekonania, że warto doświadczenia w zakresie zarządzania firmą wykorzystać w kierowaniu ratuszem, by miasto zaczęło intensywnie się rozwijać jako ośrodek kulturalny, gospodarczy i uniwersytecki. Jako radny, będę pracował na rzecz rozwoju powszechnego dostępu do Internetu, poprawy wizerunku miasta, jako ośrodka rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości, turystyki, nauki i kultury.

Moja kariera zawodowa kształtowała się następująco:

• VII.1995-IX.1996 Fiat Auto Poland Bielsko - Biała

Stanowisko: samodzielny pracownik ds. zarządzania personelem produkcyjnym. Po ukończeniu studiów (Uniwersytet Wrocławski, kierunek Filozofia) trafiłem do międzynarodowego koncernu na odpowiedzialne stanowisko, na którym zajmowałem się sprawami personalnymi 2800 pracowników bielskiej fabryki Fiata. Firma wiele inwestowała w mój rozwój, dając możliwości szkoleń z zakresu doboru kadr, zarządzaniem personelem i tworzenia motywacyjnych systemów wynagrodzeń. (dok. 4 str.)



MARIA LIWCZAK

1. Informacje osobiste:

• Data i miejsce urodzenia: 22 sierpień 1953r. w Birczy

• Wykształcenie: wyższe, mgr inż. elektryk - AGH w Krakowie oraz przygotowanie pedagogiczne: Międzywydziałowe Studium Pedagogiczne na AGH i kwalifikacje z zakresu organizacji i zarządzania w oświacie - WOM w Bielsku-Białej.

• Przebieg pracy zawodowej: W latach 1978-83 samodzielny referent i inspektor techniczny w Przedsiębiorstwie Robót Górniczych w Rybniku, 1983-90 nauczyciel chemii, matematyki i fizyki w SP nr 1 w Cieszynie, od 1990r. nauczyciel (1999-2004 dyrektor) w Zespole Szkół Mechaniczno - Elektrycznych w Cieszynie.

• Moje hobby: muzyka, śpiew, jazda na nartach, żeglowność, turystyka górską

• Rodzina: mąż Andrzej, dwoje dorosłych dzieci - Michał i Małgorzata.



2. Informacje służbowe:

Pierwszy raz zdecydowałam się kandydować do Rady Miasta i bardzo dziękuję wszystkim Wyborcom, którzy mi zaufali i oddali na mnie głos. W Radzie Miasta jestem zastępcą przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz członkiem Komisji Rewizyjnej. (dok. 4 str.)

NOWA PRACOWNIA KOMPUTEROWA W GIMNAZJUM NR 2



Opiekun pracowni mgr B. Rajski wraz z uczniami sprawdzają działanie nowego sprzętu

Gimnazjum nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie otrzymało w czerwcu 2007r. nowoczesną pracownię komputerową do celów dydaktycznych, zakupioną przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w ramach realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Unii Europejskiej „Pracownie komputerowe dla szkół”.

Pracownia ma dostęp do internetu poprzez neostradę. Uczniowie z niecierpliwością oczekiwali na nowe komputery, gdyż dotychczasowa pracownia komputerowa, również otrzymana



w ramach programu Ministerstwa w 1999r., sprawiała problemy techniczne. Nowa pracownia składa się z 9 komputerów uczniowskich, serwera, komputera dla nauczyciela, komputera przenośnego wraz z oprogramowaniem, wideoprojektora, skanera, drukarki.

Gimnazjum nr 2 dziękuje Urzędowi Miasta Cieszyn za wypełnienie zobowiązań (m. in. sfinansowanie udziału w kursach komputerowych 5 nauczycieli), przez co gimnazjum mogło wziąć udział w projekcie.

Dyrektor Jadwiga Gaszek

KONFERENCJA NAUKOWA



Fot. z archiwum Organizatorów

„Śląska tożsamość na ziemiach dawnego Księstwa Cieszyńskiego” pod taką nazwą odbyła się w czerwcu w Centrum Konferencyjnym Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie konferencja naukowa.

Zorganizowane przez Ruch Autonomii Śląska i Uniwersytet Śląski sympozjum spotkało się z zainteresowaniem samorządowców i osób zajmujących się problematyką regionalną.

Zebranych przywitani ks. dr Marek Uglorz oraz burmistrz Cieszyna Bogdan Ficek, który powiedział, że wielokulturowość Śląska powinna być powodem do dumy. W konferencji udział wzięli m.in. Starosta Cieszyński Mirosław Koźdoń oraz Burmistrz Miasta Skoczowa Janina Żagań.

Sluchacze mieli okazję poszerzyć swą wiedzę o rozmaitych aspektach śląskiej tożsamości. Wykład na temat kultury artystycznej na Śląsku Cieszyńskim przedstawił dr Jerzy Gorzelik z Uniwersytetu Śląskiego, który zaprezentował także dokonania pochodzących z Ziemi Cieszyńskiej twórców.

O początkach chrześcijaństwa i administracji kościelnej mówił ks. dr Karol Mozor (UŚ), natomiast świadectwo cieszyńskiego ekumenizmu, pojmowanego jako specyficzny rys śląskiej tożsamości, przedstawił ks. dr Marek Uglorz (CHAT, UŚ).

Dwa odczyty poświęcono tradycjom pedagogicznym na Śląsku Cieszyńskim. Pierwszy o tradycji ewangelickiej wygłosił ks. prof. Manfred Uglorz (CHAT, UŚ), natomiast drugi o tradycji katolickiej wygłosił ks. prof. Józef Budniak (UŚ).

O tym, że śląska tożsamość jest wartością pedagogiczną mówiła dr Ewa Fonfara (UŚ).

Konferencja zakończyła się dyskusją na temat śląskiej tożsamości na Śląsku Cieszyńskim. Zebrani byli zgodni co do tego, że jest to wartość, którą należy pielęgnować, choć różnie ocenili dotychczasowe dokonania w tym zakresie.

Jacek Tomaszewski

(dok. z 1 strony)

Rozpoczęliśmy, jak na festiwal przystało, koncertem w wykonaniu Filharmonii Śląskiej z Katowic. W tym roku w kościele Jezusowym wysłuchaliśmy koncertu pt. „Muzyka filmowa Henryka Kuźniaka” pod dyrekcją Janusza Powolnego.

W trakcie festiwalu zaprezentowano 150 filmów w konkursach głównych, ponad 100 filmów w konkursie etiud studenckich Schoofilm, 42 filmy w kategorii telewizji lokalnych, 12 filmów dla dzieci, 9 filmów w przeglądach dodatkowych. W sumie ponad 300 filmów. Jurorzy obejrzeli przede wszystkim bieżącą polską produkcję filmową i telewizyjną, a także najwybitniejsze filmy dokumentalne.

Ponadto zaprezentowano programy telewizji lokalnych z 12 krajów Europy oraz filmy studentów szkół filmowych, które nadesłano z całego świata (m.in. RPA czy Peru).

Jurorami, podobnie jak w roku ubiegłym, byli sami uczestnicy festiwalu, którzy po rejestracji otrzymywali specjalne karty Jurora z numerem identyfikacyjnym, uprawniające do wzięcia udziału w głosowaniach SMS na swoich faworytów. W dwóch kategoriach (Schoolfilm i Europejskim Konkursie i Festiwalu Telewizji Lokalnych) o przyznaniu nagrody decydowało jury opiniodawcze. W tym roku Złotą Podkowę za najlepszy film fabularny otrzymał **Lukasz Karwowski** za film *Południe-Północ*, a Złotą Podkowę za najlepszy debiut w filmie fabularnym decyzją Jury- uczestników otrzymał **Stawomir Fabicki** za film *Z odzysku*. Pełna lista laureatów znajduje się na stronie www.wakacyjnekadry.pl.

W sobotę (14 lipca) Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna Jan Matuzek, wręczył zwycięzcom na Rynku Złote Podkowy. Projektantem Złotej Podkowy jest Andrzej Renes. Jest to nagroda, która ma przynieść szczęście Laureatom festiwalu w dalszej karierze zawodowej i na kolejnych festiwalach filmowych w kraju i zagranicą.

Laureatem konkursu na plakat festiwalowy dla młodych twórców, którego głównym organizatorem i autorem wystawy pokonkursowej była Galeria Szara w Cieszynie, został Jarosław Korczak z Instytutu Sztuki Uniwersytetu Śląskiego.

To pierwszy taki festiwal filmowy w kraju, gdzie opinia publiczna jest podstawową oceną polskiej produkcji filmowej.

Festiwal filmowy nie może obejść się bez gwiazd. W tym roku naszymi gośćmi byli m.in. **Michał Sitar** - „Egzamin z życia”, **Olga Frycz** - „Królowie przedmieścia”, **Michał Koterski** - „Królowie przedmieścia”, **Krzysztof Hanke** - „Święta wojna”, **Paweł Królikowski** - „Pitbull2”, **Cezary Żak** - „Ranczo”, „Halo Hans”, **Bartek Kasprzykowski** - „Halo Hans”, **Piotr Pręgowski** - „Halo Hans”, **Tamara Arciuch** - *Halo Hans*, **Katarzyna Glica** - *Halo Hans*, **Maciej Strzembosz** - producent, **Janusz Skałkowski** - producent, **Stawomir Babicki** - reżyser, **Paweł Wendoff** - reżyser, **Jacek Bławut** - reżyser, **Piotr Szczepański** - reżyser, **Lukasz Palkowski** - reżyser, **Marcin Wrona** - reżyser.

Gościem specjalnym festiwalu była **Krystyna Mazurówna** z Paryża, artystka, tancerka, choreograf. Konferansjerami finału festiwalu byli: **Anna Wojton** z serialu „Pierwsza miłość” oraz **Piotr Szwed**.

Dla dzieci organizatorzy przygotowali 3 pokazy animacji filmowych



i zajęcia ekologiczne pt. „Praktyczna ekologia”. Poza tym część aktorów wzięła udział w czytaniu dzieciom bajek z „Lwem” w Szpitalu Śląskim.

Wieczorem na rynku odbywały się koncerty muzyczne i projekcje filmów (gdym padał deszcz projekcje odbywały się w kinie „Pias”). Wśród wykonawców usłyszeliśmy Zbigniewa Żaka z utworami z jego najnowszej płyty, Vladivojne La Chia z Ostrawy, Kingę Włodarek - laureatkę „Szansy na sukces”, grupę Ha-Dwa-O, zespół bębnowy i perkusji Mirosława Muzykanta oraz Gronicki z Zakopanego.

Widzowie mieli również możliwość obejrzenia filmów Lecha Majewskiego, Mariusza Kurca oraz „Złote dokumenty Jacka Bławuta”. Reżyserzy tych filmów gościli w Cieszynie.

W Galerii Szarej mogliśmy obejrzeć unikatowe filmy o Andy Warhol'u wypożyczone dla festiwalu przez Telewizję Sanok. Swoje exlibrisy przywiózł do Książnicy Tadeusz Ortyl z Sanoka, których pełna kolekcja obejmuje 1400 sztuk, zamawianych u twórców małej grafiki w kilkudziesięciu krajach świata. W trakcie festiwalu otwarto stałą galerię fotograficzną Zaolziańskiego i Cieszyńskiego Towarzystwa Fotograficznego. Wernisaż pierwszej wystawy pt. „Widziane zza Olzy” odbył się w pasażu restauracji Starówka. W lokalu odbył się również pokaz mody Inianej

Galerii Chimera z Katowic, koncert kameralny piosenek filmowych w wykonaniu Jean Pierre Bluteau z Paryża oraz występ zespołu „Blustracja” z Katowic, niezwykle ciepło przyjęty przez publiczność.

W Rotundzie Andrzej Renes prowadził warsztaty artystyczne dla młodzieży i prezentował wystawę własnych projektów małych rzeźb, statuetek nagród, wśród których znalazł się projekt Wiktora i Jabka.

W ramach współpracy z Czeskim Cieszyńszczyzną przygotowano specjalne pokazy polskich filmów fabularnych i filmów animowanych dla dzieci w kinie „Central”. W KaSS Strelnice odbył się koncert muzyki francuskiej Ernestyny Mazurówny - Bluteau z Paryża.

W Teatrze im. Adama Mickiewicza przez cały czas festiwalu Maria Mikus-Zółcińska prezentowała wystawę kwiatów z bibułki w tulinach orzecha włoskiego. Gościł tam też Kazimierz Warzyk z wyrobami jubilerskimi z charakterystycznego dla ziemi cieszyńskiej filigranu ze srebra oraz firma Sound Music z Łodzi z wystawą specjalistycznego sprzętu studyjnego.

Jak napisał Konrad Lenkiewicz (dyrektor artystyczny festiwalu): „Sztuką w procesie tworzenia (filmu) jest przekaz poprzez obraz swojej pasji i odczuwania w taki sposób, by zainteresować nim widownię i wywołać w niej emocje, wzruszenia, niezapomniane obrazy, przekazać magię kina”-czemu mamy nadzieje przysłużyć się nasz festiwal.

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy pracowali i współpracowali w trakcie realizacji tegorocznej edycji festiwalu filmowego Wakacyjne Kadry Cieszyn.Film.Festiwal 2007.

Pełnomocnik Burmistrza Miasta Cieszyna ds. festiwalu „Wakacyjne Kadry” Halina Godecka, Anna Wowry



Jarosław Korczak



Fot. R. Kamińska

ZBIERAMY ZUŻYTE BATERIE

W Cieszynie od maja 2004 roku można pozbywać się zużytych baterii i akumulatorów małogabarytowych w sposób przyjazny dla środowiska. Z inicjatywy Urzędu Miejskiego w Cieszynie, przy współpracy z firmą PMS BARTNICKI oraz pod patronatem firmy KODAK-POLSKA, na terenie Cieszyna zostały rozmieszczone pojemniki służące do gromadzenia tego typu odpadów.



Ogólnodostępne pojemniki na baterie znajdują się:

- w budynku Urzędu Miejskiego, Ratusz, Rynek 1, w holu przy wejściu;
- w budynku Starostwa Powiatowego w Cieszynie, ul. Szeroka 13, Wydział Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, II piętro.

Ponadto pojemniki na baterie ustawione zostały w kilkunastu szkołach podstawowych i gimnazjach oraz w niektórych punktach fotograficznych.

Apelujemy do wszystkich, którzy posiadają zużyte baterie do ich wrzucania do oznakowanych pojemników ustawionych w wymienionych powyżej urzędach lub poprzez dzieci – do pojemników znajdujących się na terenach szkół. Wydz. OŚR

POZNAJ SWOJEGO...

(dokończenie z 1 strony)

MARIA LIWCZAK

Chcę pomagać rodzinom poprzez szeroko rozumianą opiekę nad dziećmi i młodzieżą: pomoc w nauce i w rozwiązywaniu różnych problemów życiowych, zagospodarowanie wolnego czasu w czasie ferii i wakacji, edukację ekologiczną.

Służę pomocą ludziom samotnym, starszym i potrzebującym wsparcia. Popieram wszelkie imprezy i działania promujące nasze miasto.

Dołożę wszelkich starań, by pozyskać i dobrze wykorzystać środki finansowe z funduszy Unii Europejskiej na rozwiązywanie najważniejszych problemów infrastruktury naszych osiedli. Z zamiłowaniem jestem społecznikiem i zawsze jestem tam, gdzie trzeba pomóc.

Zapraszam mieszkańców miasta Cieszyna do Biura Rady Miejskiej, pok. nr 37, gdzie pełnię dyżur w każdy 4-ty wtorek miesiąca w godzinach od 14.00 do 15.00 oraz do korespondencji elektronicznej pisząc na adres: liwmara@interia.pl

Maria Liwczak

OLGIERD LIZOŃ

X.1996-III.1998 PZ MARBET Bielsko – Biała.

Stanowisko: Szef Personelu i Organizacji. To pierwsze, kierownicze stanowisko z pełną odpowiedzialnością za jakość polityki personalnej. Odpowiedzialny byłem za prowadzenie działu personalnego, za rekrutację i systemy oceny jakości pracy. W PZ Marbet, wdrożyłem też program wartościujący poszczególne stanowiska oraz motywacyjną strukturę płac.

IV 1998 Zakłady Odzieżowe BYTOM S.A.

Stanowisko: Dyrektor Personalny - Prokurent Spółki. Tu znowu kontynuacja profilu zarządzania personalnego. Całość zagadnień organizacji pracy Spółki, polityka szkoleń i rozwoju pracowników, a także realizacja projektów rozwojowych jak np. rozwój teletechnicznej infrastruktury w firmie. W 2002 roku zmieniłem znacznie swoją karierę zawodową. Nowy Zarząd Firmy powierzył mi stanowisko menedżerskie w dziale handlowym. Wraz ze zmianami właścicielskimi w fabryce, doszło do bardzo intensywnych zmian, pozycjonujących ZO BYTOM SA w pierwszej lidze graczy na rynku mody. Z wielkim uznaniem wypowiadałem się o architekturach tych zmian, gdyż sama wartość spółki wzrosła w przeciągu 4 lat o 4000%. Od ponad roku, pracuję jako Dyrektor ds. Rozwoju Sklepów. Re-alizuję program budowy firmowych placówek handlowych. Odpowiadam za lokalizowanie sklepów, negocjacje z sieciami handlowymi warunków prawnych i kosztowych, oraz za realizację projektowo-wykonawczą tych obiektów. Obecnie buduje sklepy nie tylko w Polsce, ale również w Niemczech (Berlin) Prowadzę też politykę współpracy z Partnerami Handlowymi w ramach rozwoju sieci sklepów ZO BYTOM S.A.

Olgierd Lizoń

Z SĄDU

Sąd Rejonowy w Cieszynie skazał Jerzego Białego, s. Stanisława i Bogumity zd. Raczek, ur. 2.02.1956 roku w Włodowicach, za kierowanie rowerem, w dniu 3.04.2006 roku w Mniechu, w stanie nietrzeźwym (1,35 mg/l w wydychanym powietrzu), co stanowi przestępstwo z art. 178 a § 2 kk.

Jerzy Biały został skazany na karę 4 miesięcy pozbawienia wolności, jednak wykonanie kary zostało zawieszona na okres próby wynoszący 2 lata, a także Sąd orzekł wobec skazanego karę grzywny w wysokości 30 stawek dziennych ustalając wysokość stawki na kwotę 10 zł oraz zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych na okres 4 lat.

PSY W MIEŚCIE

W 2004 roku na terenach zieleńców i parków Cieszyna zostały ustawione kosze przeznaczone do gromadzenia psich odchodów. W ciągu następnych lat pojawiły się kolejne. Wyposażone są one w zasobniki z papierowymi torebkami ułatwiającymi sprzątanie nieczystości po psie.

Proszę o korzystanie z koszy zgodnie z instrukcją uwidocznoną na torebkach. Przypominam, że każdy właściciel psa zobowiązany jest, między innymi, do usuwania zanieczyszczeń po zwierzętach z ulic, chodników, placów, ścieżek i alejek parkowych, parków, zieleńców i kwietników.

Lokalizacja koszy ustawionych przez MZD: Park Pod Wałką – zakole Puńcówki; Plac Wolności – na terenie zieleńca przed dawną komendą Policji; Park Liburnia; Cieślarówka – w rejonie dojścia od ul. Hallera; Park na Górze Zamkowej; Park św. Trójcy; Park Kościelny; Park Kasztanowy; Plac Teatralny (poza miejscem, gdzie nadal obowiązuje zakaz wyprowadzania psów); Skwer przy ul. Kochanowskiego; Skwer w rejonie skrzyżowania ul. Śrutarskiej i Trzech Braci.

Lokalizacja koszy ustawionych przez Spółdzielnię Mieszkaniową CIESZYNIANKA: Os. Podgórze – w okolicy podwórka gospodarczego przy ul. Brożka; Os. Podgórze – koło piekarni, obok jednej z wierzb; Os. Piastowskie – przy głównym chodniku od ul. Kamiennej do Polnej, przy ścianie szczytowej budynku Kamienna 3 A; Os. Liburnia – na skwerze w rejonie skrzyżowania ul. Chopina i Moniuszki; Os. Bobrek Wschód – w okolicy kiosku spożywczego przy ul. Barteczka; Os. Centrum – dla mieszkańców największego zespołu budynków przy ul. Górnej, Żwirki i Wigury oraz Hallera – w pobliżu podwórka gospodarczego u zbiegu ulic Górnej oraz Żwirki i Wigury.

W związku z licznymi interwencjami mieszkańców Cieszyna, apeluję do zarządców i właścicieli nieruchomości o ustawianie „koszy dla psów” na terenach znajdujących się w ich władaniu.

Burmistrz Miasta Cieszyna



KOŁO PRZEWODNIKÓW BESKIDZKICH I TERENOWYCH PRZY ODDZIALE PTTK „BESKID ŚLĄSKI”

Koło Przewodników Beskidzkich i Terenowych przy Oddziale PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie należy do najstarszych i bardzo aktywnych kół przewodnickich w Polsce. W tym roku obchodzi 55-lecie swojej działalności. Na dobre imię zapracowały poprzednie Zarządy, którym prezesowali kolejno: Gustaw Koźdoń /1951-1961/, Alojzy Szupina /1962-1965/, Władysław Sosna /1969-1970/ i Lucjan Jurys /1974 – 1989/. Ważną funkcję w zarządach spełniali zastępcy prezesa do spraw szkoleniowych. Bez wątpienia najaktywniejszy z nich był Władysław Sosna /1969 – 1989/, który zorganizował m.in. 7 kursów przewodnickich, inicjował imprezy szkoleniowe (np. „Czwartki Przewodnickie”, „Miscellanea Przewodnickie”, Ogólnokrajowy Rajd „Do źródeł Wisły”). Jego zasługą są tradycyjne „Posiady Przewodnickie” w Kurnej Chałupie Kawuloków w Istebnej, w rocznicę śmierci „Mistrza Jana Kawuloka”. Jest on również autorem licznych przewodników i map po Beskidach, Ziemi Cieszyńskiej, Cieszynie i Czeskim Cieszynie.

Aktualnie Zarząd Koła Przewodników PTTK działa w następującym składzie:

Prezes

Władysław Orszulik

Zastępca Prezesa ds. szkoleniowych

Stanisław Kawęcki

Zastępca Prezesa ds. organizacyjnych

Władysława Magiera

Sekretarz

Sylwia Sokół

Skarbnik

Franciszek Wajner

Kronikarz

Jadwiga Żebrok

Członkowie

Henryka Jałowicz

Jan Pollok

Koło liczy 72 osoby. 71 posiada uprawnienia Przewodnika Beskidzkiego, 64 posiada



uprawnienia Pilota Wycieczek, 31 posiada uprawnienia Przewodnika Terenowego, 12 posiada uprawnienia w języku obcym i prawo do prowadzenia wycieczek za granicę.

14 osób posiada Klasę I, 8 Klasę II, 14 Instruktora Przewodnictwa.

W latach 2004 – 2006 zorganizowano 2 kursy przewodnickie, które ukończyło 65 osób. 36 z nich zostało członkami naszego Koła, a pozostali zasilił Koła w Wiśle, Nowym Targu i Rabce.

W każdy drugi czwartek miesiąca odbywają się spotkania szkoleniowe „Czwartki Przewodnickie” na których prelekcje, wykłady prowadzą naukowcy z Muzeum Śląska Cieszyńskiego, Uniwersytetu Śląskiego, Książnicy Cieszyńskiej, PZKO. Spotkania odbywają się w salce przewodnickiej w Domu Narodowym i są otwarte dla wszystkich chętnych.

W listopadzie każdego roku odbywa się Sejmik Naukowy tzw. „Miscellanea Przewodnickie” w Sali Sesyjnej cieszyńskiego Ratusza, który gromadzi przewodników z całego kraju.

Od 2 lat nasze Koło oprowadza członków PZKO i uczniów polskich szkół z Zaolzia po naszej części Śląska Cieszyńskiego.

Nasi przewodnicy często włączają się do różnych akcji społecznych organizowanych na rzecz miasta, szkół, stowarzyszeń, parafii itp. W czasie wakacji wraz z Domem Narodowym organizują akcję „Przewodnik CzeKa”. W każdy wtorek o g.10.00 przewodnik oczekuje na chętnych turystów, młodzież, uczestników obozów, kolonii czy półkolonii i oprowadza po szlakach spacerowych Cieszyna i Czeskiego Cieszyna.

Działalność cieszyńskiego Koła została doceniona m.in. przez Zarząd Główny PTTK, który nadał Alojzemu Szupinie i Ryszardowi Mazurowi tytuł „Honorowego członka PTTK”. Jest to najwyższe wyróżnienie w tym towarzystwie.

Znaczącym wyróżnieniem dla Koła jest powierzenie Stanisławowi Kawęckiemu funkcji Prezesa Samorządu Przewodnickiego Zarządu Głównego PTTK.

Od 1983 roku Koło Przewodników jest członkiem Macierzy Ziemi Cieszyńskiej. Leszek Lipsa i Władysław Orszulik pełnią w tym Stowarzyszeniu funkcje Zastępcy Prezesa Zarządu Głównego.

Przy Kole działa „Cieszyński Klub Turysty”. Comiesięczne spotkania odbywają się w Restauracji „Targowa”, gdzie zapraszani są znani alpinści, speleolodzy, „obieżyświaty”.

Tegoroczne obchody 55-lecia cieszyńskiego Koła będą miały miejsce w ramach XXV Ogólnopolskiego Rajdu Górskiego Przewodników PTTK „Ziemia Cieszyńska 2007”, który odbędzie się w dniach 30 sierpnia – 2 września na terenie Beskidu Śląskiego i Morawsko-Śląskiego. Bazą Rajdu będzie Ustroń-Jaszowiec. Spodziewany jest udział ponad 300 uczestników z całego kraju.

O szczegółach tej imprezy turystycznej poinformujemy w następnych Wiadomościach Ratuszowych.

Władysław Orszulik



- Powierzyć Grażynie Jabłońskiej, wyłonionej w drodze konkursu, stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 na okres 5 lat (od 1 września).
- Powierzyć Annie Fatalskiej, kandydatowi ustalonemu przez organ prowadzący, stanowisko dyrektora Przedszkola nr 1 na okres 3 lat (od 1 września).
- Przedłużyć pełnienie funkcji dyrektorów przedszkoli nr 2, 7, 16, 17, 18 na dalszy okres 5 lat (od 1 września).
- Powierzyć ZBM pełnienie, na rzecz gminy Cieszyn, obowiązków inwestora zastępczego dla 5 inwestycji, realizowanych ze środków z budżetu miasta.
- Zatwierdzić tryb i dokumenty przetargowe w postępowaniu o zamówienie publiczne, na usługę „Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego” p.n. „Budowa budynku zbiorowego zamieszkania z małymi samodzielnymi lokalami socjalnymi przy ul. Bucewicza w Cieszynie”.
- W celu przeprowadzenia naboru na wolne stanowiska urzędnicze, tj. ds. zamówień publicznych i przygotowania dokumentacji inwestycji w Wydziale Inwestycji Miejskich UM, ds. ewidencji gruntów w Wydziale Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości UM, ds. regulacji stanów prawnych nieruchomości w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM, ds. wymiaru podatków, księgowości podatkowej i sprawozdawczości budżetowej w Wydziale Finansowym UM oraz na stanowisko kasjera kasy podatkowo-dochodowej w Wydziale Finansowym UM powołać komisję rekrutacyjną.
- Wyrazić zgodę na usunięcie kilku drzew z terenu nieruchomości stanowiących własność Gminy Cieszyn ze względu na ich zły stan zdrowotny.
- Przekazać pod obrady Rady Miejskiej projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu opieki nad zabytkami miasta na lata 2007-2010.
- Wyrazić zgodę na dokonanie nowego ustalenia wysokości udziałów w nieruchomości wspólnej w częściach wspólnych budynku położonego przy ul. Strzelców Podhalańskich 1.
- Podać do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia w drodze bezprzetargowej (lokal mieszkalny nr 2 położony w budynku przy ul. Strzelców Podhalańskich 1, lokal mieszkalny nr 5 położony przy budynku ul. Fryszackiej 5, lokal mieszkalny nr 2 położony w budynku przy ul. Górnej 14, lokale mieszkalne nr 8, 14, 16, 19, 20, 23 położone w budynku przy Placu Poniatowskiego 9 oraz lokal mieszkalny nr 1 położony w budynku przy ul. Bednarskiej 1).
- Ogłosić III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w rejonie ul. Kruczej.
- Zlecić opracowanie aktualizacji Koncepcji Systemu Informacji Przestrzennej oraz opracowanie studium wykonalności dla tego projektu firmie Nizielski & Borys Consulting z Katowic.
- Dokonać zmian w planie wydatków budżetu miasta na rok 2007.
- Przeprowadzić rokowania o nabycie w drodze umowy od osób fizycznych udziałów do działki położonej przy ul. Majowej, z przeznaczeniem pod budowę drogi publicznej.
- Ustanowić na rzecz każdorazowego właściciela działki położonej przy ul. Leopolda Staffa służebność przechodu i przejazdu po działkach stanowiących własność gminy.
- Sprzedać w drodze bezprzetargowej dotychczasowej najemczyni lokal mieszkalny położony przy Placu Św. Krzyża 1.
- W celu wyboru kandydata do nagrody „Srebrnej Cieszyńianki Miasta Cieszyna w 2007”:
- Opublikować w „Wiadomościach Ratuszowych” oraz zamieścić na stronie internetowej www.cieszyn.pl informacje dotyczące możliwości zgłaszania kandydatów do Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej,
- Udostępnić formularze zgłoszeniowe (wraz z regulaminem) w Biurze Promocji i Informacji, Biurze Rady Miejskiej oraz Cieszyńskim Centrum Informacji, a także zamieścić na stronie internetowej www.cieszyn.pl,
- Zobowiązać Biuro Rady Miejskiej do przyjmowania kandydatów do Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej.
- Skierować pod obrady Rady Miejskiej projekt uchwały Rady w sprawie przyznania lauru „Srebrnej Cieszyńianki 2007”.
- Zatwierdzić wybór najkorzystniejszej oferty w postępowaniu na budowę kanalizacji sanitarnej w Cieszynie - Mnisztwo, Cieszynie – Kalembicach, Cieszyn – Krasna (wybrano ofertę firmy MGGP S.A. z Tarnowa).
- Dla przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego p.n. „Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic Kargerka i Siennej” powołać komisję przetargową.

Anna Dziendziel



PRZETERMINOWANE LEKI DO APTEKI

W każdym gospodarstwie domowym znajduje się apteczka, a w niej zawsze można znaleźć niepotrzebne lub przeterminowane lekarstwa. Pomimo upływu czasu zachowują one dużą aktywność biologiczną i nawet przeterminowane stanowią potencjalne zagrożenia dla zdrowia, a nawet życia ludzi, szczególnie dzieci. Wiele z nich uznaje się za odpady niebezpieczne, które – jeżeli nie zostaną odpowiednio nieszkodliwione – mogą stanowić zagrożenie dla środowiska przyrodniczego.

Dlatego nie wyrzucamy niewykorzystanych i przeterminowanych lekarstw do kubłów na śmieci lub do kanalizacji, ale uporządkujmy nasze domowe apteczki i niepotrzebne leki zanieśmy do... apteki.

We wszystkich cieszyńskich aptekach zostały ustawione specjalne pojemniki, do których można wrzucać lekarstwa (wraz z opakowaniami) w każdej postaci: tabletki, drażetki, ampułki, maści, proszki, syropy, krople. Zebrane w ten sposób przeterminowane lekarstwa zostaną nieszkodliwione w sposób bezpieczny dla środowiska.

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa

DO ZBYCIA I NAJMU

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że przeznaczono do zbycia, w trybie bezprzetargowym na rzecz aktualnych najemców:

- lokal mieszkalny nr 5 położony w budynku przy ul. Frysztackiej 5 w Cieszynie wraz z udziałem do nieruchomości gruntowej i części wspólnych budynku w 5090/44135 części,

- lokal mieszkalny nr 2 położony w budynku przy ul. Strzelców Podhalańskich 1 w Cieszynie wraz z udziałem do nieruchomości gruntowej i części wspólnych budynku w 3910/99169 części.

Wykazy o przeznaczeniu do sprzedaży zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres 21 dni, tj. od dnia 12 lipca 2007r. do dnia 1 sierpnia 2007r.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że przeznaczono do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz aktualnego najemcy lokal mieszkalny nr 2 położony w budynku przy ul. Górnej 14 w Cieszynie i części wspólne budynku wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste na lat 81 udziału do gruntu w 10003/41374 części.

Wykaz o przeznaczeniu do sprzedaży został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres 21 dni, tj. od dnia 18 lipca 2007r. do dnia 7 sierpnia 2007r.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że przeznaczono do zbycia, w trybie bezprzetargowym na rzecz aktualnych najemców:

- lokal mieszkalny nr 8 położony w budynku przy Placu Poniatowskiego 9 w Cieszynie oraz udział do gruntu działki i części wspólnych budynku w 10416/212734 części,

- lokal mieszkalny nr 14 położony w budynku przy Placu Poniatowskiego 9 w Cieszynie oraz udział do gruntu działki i części wspólnych budynku w 5717/212734 części,

- lokal mieszkalny nr 16 położony w budynku przy Placu Poniatowskiego 9 w Cieszynie oraz udział do gruntu działki i części wspólnych budynku w 7172/212734 części,

- lokal mieszkalny nr 19 położony w budynku przy Placu Poniatowskiego 9 w Cieszynie oraz udział do gruntu działki i części wspólnych budynku w 6836/212734 części,

- lokal mieszkalny nr 20 położony w budynku przy Placu Poniatowskiego 9 w Cieszynie oraz udział do gruntu działki i części wspólnych budynku w 7513/212734 części,

- lokal mieszkalny nr 23 położony w budynku przy Placu Poniatowskiego 9 w Cieszynie oraz udział do gruntu działki i części wspólnych budynku w 4054/212734 części,

- lokal mieszkalny nr 1 położony w budynku przy ul. Bednarskiej 1 w Cieszynie oraz udział do gruntu działki i części wspólnych budynku w 9252/32132 części.

Wykazy o przeznaczeniu do sprzedaży zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres 21 dni, tj. od dnia 17 lipca 2007r. do dnia 6 sierpnia 2007r.

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza, że w dniu 30.08.2007r. o godz. 10.00 odbędzie się trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż działki nr 50/26 obr. 76 o pow. 608 m², położonej w rejonie ul. Kruczej w Cieszynie.

Cena wywoławcza wynosi 24.000,- zł. Termin wpłacenia wadium w wys. 2.400,- zł upływa 23.08.2007r.

Szczegółowe ogłoszenie o przetargu zostało zamieszczone na stronie internetowej www.um.cieszyn.pl oraz na tablicy ogłoszeń UM w Cieszynie.

Blizszych informacji w tej sprawie można zasięgnąć pod numerem telefonu 033/4794 230 lub 033/4794 234.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. informuje, że przeznaczą do najmu w drodze pisemnego przetargu nieograniczonego 3 miejsca garażowe położone w budynku przy ul. Towarowej nr 7 w Cieszynie o powierzchni 30,47 m² każde. Ogłoszenie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. ul. Liburnia nr 2a (I piętro) oraz umieszczone na stronie internetowej ZBM www.zbm.cieszyn.bip-gov.info.pl

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakładzie Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o., ul. Liburnia nr 2a (I piętro, pokój nr 8), tel. 033 8511886.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. informuje, że przeznaczą do najmu w drodze pisemnego przetargu nieograniczonego lokal użytkowy – garaż położony w przy ul. Sikorskiego nr 7 w Cieszynie o powierzchni 19,0 m². Ogłoszenie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. ul. Liburnia nr 2a (I piętro) oraz umieszczone na stronie internetowej ZBM www.zbm.cieszyn.bip-gov.info.pl

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakładzie Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o., ul. Liburnia nr 2a (I piętro, pokój nr 8) tel. 033 8511886.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. informuje, że przeznaczą do najmu, w drodze przetargu pisemnego nieograniczonego lokal użytkowy położony w budynku nr 2 przy ul. Stary Targ w Cieszynie o powierzchni użytkowej 18,00 m². Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. /ul. Liburnia 2a, I piętro/ oraz umieszczone na stronie internetowej Zakładu Budynków Miejskich w Cieszynie Sp. z o.o. www.zbm.cieszyn.bip-gov.info.pl

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakładzie Budynków Miejskich w Cieszynie Sp. z o.o., ul. Liburnia nr 2a, I piętro, pokój nr 18, tel. 0338523752.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. informuje, że przeznaczą do najmu, w drodze pisemnego przetargu nieograniczonego, lokal użytkowy położony w budynku nr 6 przy ul. Zamkowej w Cieszynie o powierzchni użytkowej 33,50 m². Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków Miejskich Spółka z o.o. /ul. Liburnia 2, I piętro/ oraz umieszczone na stronie internetowej Zakładu Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. www.zbm.cieszyn.bip-gov.info.pl

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakładzie Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o., ul. Liburnia nr 2, I piętro, pokój nr 18, tel. 033 8523752.

STRAGANY DO WYNAJĘCIA

Miejski Zarząd Dróg informuje, że **Targowisko Miejskie w Cieszynie przy ul. Katowickiej oraz Miejskie Hale Targowe przy ul. Stawowej** dysponują wolnymi miejscami przeznaczonymi do handlu (stragany, boksy).

Ponadto przypominamy, iż w okresie wakacyjnym (lipiec, sierpień) oraz w okresie zimowym (styczeń, luty) wysokość opłaty targowej oraz opłaty rezerwacyjnej obniżona jest o 50 %. Informujemy również, że mieszkańcy powiatu cieszyńskiego zarejestrowani jako bezrobotni powyżej trzech miesięcy, są zwolnieni z opłaty rezerwacyjnej w zakresie jednego punktu handlowego przez okres sześciu miesięcy od dnia rozpoczęcia przez nich działalności handlowej na targowisku miejskim. Szczegółowe informacje można uzyskać w biurze Miejskich Hal Targowych przy ul. Stawowej 6 (I piętro) lub pod numerem telefonu 033-8523653, od poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 do 13.00. Zapraszamy.

WYMIANA DOWODÓW

Przypominam mieszkańcom Cieszyna o obowiązku wymiany dowodów osobistych wydanych przed dniem 1 stycznia 2001r. Wymianę dokonuje Biuro Dowodów Osobistych Wydziału Spraw Obywatelskich, ul. Kochanowskiego 14, w godzinach przyjmowania stron: pon. – czw. 8.00 – 15.00; pt. 8.00 – 16.30. Szczegóły: 033 479 43 74.

Teresa Świądek Specjalista Wydziału Spraw Obywatelskich

ODPADY ORGANICZNE

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie informuje mieszkańców, że odbiór odpadów organicznych: trawy, liści i zrębków drewnianych (w tych dniach co zbiórka „śmieci” segregowanych).

Ponadto można je indywidualnie oddawać na stację przeładunkową od poniedziałku do piątku w godzinach 6.00-13.30 lub za dodatkową opłatą zamówić odbiór – jednocześnie uzgadniając termin – dzwoniąc pod numer 033 479-41-22 lub 21.

Do zbierania przedmiotowych odpadów zostały przygotowane specjalne worki: brązowe z białym nadrukiem, perforowane, koszt worka – 1,50 zł brutto.

Szczegółowe informacje: Zakład Gospodarki Komunalnej - Dział Techniki Sanitarnej, ul. Słowicza 59, parter, pok. nr 8, tel. 033 479-41-22.

PRACA

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie zatrudni nauczyciela języka angielskiego do klas 4 - 6, na rok szkolny 2007/2008 w pełnym wymiarze godzin.

Szczegółowe informacje na temat pracy można uzyskać w sekretariacie szkoły (ul. Hallera) lub pod numerem telefonu 033/8520-168.

ODPADY WIELKOGABARYTOWE

Zakład Gospodarki Komunalnej informuje mieszkańców Cieszyna, że odbiór odpadów wielkogabarytowych odbywa się w wiacie przy ul. ŁUKOWEJ.

Punkt ten czynny jest w każdą roboczą środę w godzinach 10.00- 16.00 oraz dodatkowo w każdą pierwszą sobotę miesiąca w godzinach 8.00 - 14.00.

Blizszych informacji udziela Zakład Gospodarki Komunalnej - Dział Techniki Sanitarnej, ul. Słowicza 59, parter, pok. nr 8, tel. 47 94 122.

ZWALCZANIE CHWASTÓW

Problem rozprzestrzeniania się chwastów nasiła się od kilkunastu lat na skutek szybkiego postępującej polaryzacji produkcyjnej rolnictwa oraz wypadania z produkcji rolniczej dużych obszarów gruntów najsłabszych oraz gruntów z przeznaczaniem na cele nierolnicze.

Coraz więcej gospodarstw sąsiaduje z pojedynczymi działkami nieużytków lub gruntów wyłączonych funkcjonalnie z produkcji rolniczej, na których rozwijają się chwasty, choroby roślin uprawnych i wiele szkodników.

Jedynym sposobem ograniczenia negatywnego wpływu takich nieruchomości na przyległe tereny produkcji rolniczej jest, co najmniej jednokrotne wykaszanie roślinności w ciągu roku, najlepiej do końca lipca, tak jak wymaga tego Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na gruntach rolnych objętych dopłatami powierzchniowymi.

Obowiązek ochrony gruntów rolnych zapisany jest w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych, natomiast obowiązki w zakresie utrzymania w należytym stanie pozostałych terenów, w szczególności terenów zabudowanych, określone zostały w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz uchwalonym na jej podstawie regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cieszyn.

Zgodnie z zapisem art. 3 ust. 1 pkt 6 regulaminu właściciel nieruchomości ma obowiązek jej wykaszania w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz w sezonie wegetacyjnym.



WARSZTATY RĘKODZIEŁA NA ZAMKU

Koronka klockowa, fusing, wiklina – to kolejne propozycje warsztatów rękodzieła organizowanych przez Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości.

Słowackie koronczarki Angela i Zuzanna Czintelova w sierpniu po raz trzeci zawiatają do Cieszyna. Będzie to okazja by nauczyć się techniki koronki klockowej od najlepszych. Uczestnicy wcześniejszych kursów podkreślają profesjonalizm prowadzących i przyjazną atmosferę podczas szkolenia.

Warsztaty skierowane są zarówno do osób chcących doskonalić swoje umiejętności w tej dziedzinie, jak i tych, którzy rozpoczynają naukę tego pięknego rzemiosła. Zajęcia odbędą się w terminie 17-19.08 (piątek-niedziela). Czas trwania 20 godzin. Udział w warsztatach jest odpłatny. Koszt szkolenia 150 zł, dla emerytów i młodzieży uczącej się – 100zł. Dla stałych uczestników dodatkowe zniżki.

W dniach 24-26.08 zapraszamy na warsztaty fusingu. Fusing jest techniką łączenia płytek szklanych poprzez stapianie w piecu. Dzięki tej technice oraz stosowanych dodatkach (tlenki metali, miedź, aluminium, szkliva) uzyskuje się przepiękne i zaskakujące efekty. Technika ta od kilkunastu lat przebojem zdobywa rynki zachodnie, wykorzystywana jest w produkcji biżuterii, naczyń, elementów dekoracyjnych, a nawet mebli.

Warsztaty poprowadzi Anna French z Anglii, artystka i instruktorka fusingu. Koszt uczestnictwa (materiały plus instruktaż) – 260 zł. Czas trwania warsztatów: 20 godzin.

W drugi weekend września (7-9.09) zapraszamy na warsztaty wikliniarstwa. Bernard Borzęcki, instruktor wikliniarstwa z Uniwersytetu Ludowego Rzemiosła Artystycznego w Woli Sękowej poprowadzi naukę technik wikliniarstwa z użyciem wikliny i ratanu. Koszt uczestnictwa – 160 zł, dla stałych uczestników zniżki. Czas trwania: 20 godzin.

Zapraszamy również na organizowane od początku wakacji spotkania z ceramiką raku. Kolejne spotkania w dniach 16 i 30 sierpnia oraz 13 września. Koszt udziału w 5-godzinnych warsztatach: 20zł.

Więcej informacji na stronie www.zamekcieszyn.pl w zakładce edukacja, lub Tomasz Majorek 0338510821, kom. 504565335, tmajorek@zamekcieszyn.pl SZSZiP

KONKURS JEDNEGO WIERSZA

Biblioteka Miejska zaprasza do udziału w Konkursie Jednego Wiersza. Konkurs przeznaczony jest dla poetów w wieku od 16 lat zamieszkałych po obu stronach Olzy. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest nadesłanie jednego wiersza w 4 egzemplarzach, dotąd niepublikowanego i nienagradzanego, na temat „Pod niebem rodzinnym – jestem Europejczykiem, ale przede wszystkim cieszyńniakiem”.

Utwór powinien być podpisany pseudonimem. W osobnej kopercie opatrzonej tym samym pseudonimem należy podać: imię i nazwisko autora, adres, ewentualnie telefon i e-mail.

Utwór należy nadesłać do dnia 12 września 2007 r. na adres: Biblioteka Miejska, ul. Głęboka 15, 43-400 Cieszyn, z dopiskiem na kopercie „Konkurs poetycki”. Jury powołane przez organizatora przyzna nagrody pieniężne i wyróżnienia.

Ogłoszenie wyników i uroczyste rozdanie nagród odbędzie się w siedzibie Biblioteki Miejskiej w trakcie imprezy „Skarby z cieszyńskiej tróły”. Szczegóły wkrótce na plakatach.

Zapraszamy!



WYPOŻYCZALNIA ROWERÓW

W ramach wspierania turystyki rowerowej i promocji tras rowerowych Euroregionu Śląsk Cieszyński, Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości otworzył w lipcu wypożyczalnię rowerów. Dysponujemy rowerami dla dorosłych oraz dla dzieci od 10. roku życia.

Ceny: 12 zł/ 3 godziny; 25 zł/ cały dzień (9:00 – 19:00); 40 zł/ dwa dni

Wypożyczalnia jest czynna w godzinach: 9:00 – 19:00

KONKURS! Osoba, która wymyśli oryginalną, powiązaną z Zamkiem nazwę dla naszej wypożyczalni otrzyma rowerowy kupon o wartości 200 zł do wykorzystania w sezonie letnim 2007. Czas trwania konkursu: do 31 lipca 2007r. Kontakt: turystyka@zamekcieszyn.pl; 033/851 08 21. SZSZiP

ZAPROSZENIE

Ochotnicza Straż Pożarna Cieszyn - Boguszowice serdecznie zaprasza mieszkańców Cieszyna na uroczystość 95-lecia swojego istnienia.

Uroczystość odbędzie się 11 sierpnia od godz. 15.30 w obiekcie OSP przy ul. Motocrossovej.

W programie m.in. okolicznościowe przemówienia, wręczenie odznaczeń, zabawa taneczna.

Zarząd OSP

SPOTKANIA TEATRALNE

Teatr w Czeskim Cieszyńsku, Kongres Polaków w RC, Cieszyńskie Studio Teatralne zapraszają młodzież w wieku licealnym i dorosłych na „Spotkania – Setkani” teatralne w Koszarzyskach – Pasieczkach (Czechy).

W dniach 19 – 25 sierpnia w zatopionym w głuszy leśnej ośrodku w Koszarzyskach (Czechy), odbędą się warsztaty teatralne prowadzone przez aktorów Tesinskeho Divadla oraz aktorów CST.

W trakcie warsztatów odbędą się intensywne zajęcia twórcze obejmujące zagadnienia pracy nad zadaniami aktorskimi- indywidualnymi i zbiorowymi, prace nad dialogiem, interpretację tekstu literackiego. Uczestnicy poznają także zagadnienia związane z powstawaniem tekstu dramatycznego i scenariusza. Wykorzystując usytuowanie ośrodka w Koszarzyskach będą też przeprowadzane codzienne treningi; zajęcia inspirowane dokonaniem Teatru Jerzego Grotowskiego i Ośrodka Praktyk Teatralnych „Gardzienice”. Uczestnicy mają zapewnione noclegi w domkach campingowych i pełne wyżywienie. Koszt warsztatu wynosi 140 zł.

Zgłoszenia przyjmowane są wraz z zaliczką (70 zł) w kancelarii Kongresu Polaków (Czeski Cieszyn, ul. Komeńskiego 4) do 1 sierpnia.

Ilość miejsc ograniczona! Szczegóły: Bogusław Słupczyński, tel. 609 564 527. CST



STULECIE SKAUTINGU

Sto lat to szmat czasu. To kilka pokoleń, wiele zmian, pomysłów, idei. To czas podsumowań, planów na przyszłość i życzeń pomyślanych przy zdmuchiwaniu stu świec na urodzinowym torcie. Od czasów powstania skautingu blisko miliard ludzi na całym świecie miało okazję żyć w duchu Prawa i Przyrzeczenia Skautowego i zmieniać świat na lepsze.

Setne urodziny to wielkie wydarzenie w życiu całego skautingu - 40 milionów młodych ludzi z 160 krajów. **Hufiec Ziemi Cieszyńskiej, jako część tej niezwykłej organizacji, chce także uczcić to wspaniałe święto. 1 sierpnia zbierzemy się na cieszyńskim rynku - zuchy, harcerze, byli działacze, nasi przyjaciele.**

Serdecznie zapraszamy wszystkich na obchody jubileuszowe. Szczegóły: Katarzyna Byrtek, kasia.byrtek@gmail.com, tel. 603 577 137, www.cieszyn.zhp.pl/stulecie

DYŻURY APTEK

27 VII	„Medea”	ul. Bielska 8	tel. 852-13-45
28 VII	„Centrum”	ul. Filasiewicza 3	tel. 852-51-02
29 VII	„Pod Zamkiem”	ul. Głęboka 62	tel. 852-13-63
30 VII	„UTIS”	ul. Bielska 37	tel. 852-54-40
31 VII	Apteka w Biedronce	ul. Kolejowa 20	tel. 858-23-15
1 VII	„Pod Wzgórzem”	ul. Górna 20	tel. 857-88-16
2 VII	„Na Trakcie”	ul. Szybińskiego 1	tel. 851-35-54
3 VII	„U Miłośniemych”	ul. Londzina 1	tel. 852-02-67

4 VII	„Moja Apteka”	ul. Rynek 6	tel. 857-92-50
5 VII	„Na Starówce”	ul. Mennicza 20	tel. 857-76-40
6 VII	„Dbam o zdrowie”	ul. Hallera 45	tel. 852-25-36
7 VII	„MEDI-TM”	ul. Frysztacka 20	tel. 479-70-80
8 VII	„Na Kubisza”	ul. Kubisza 1	tel. 852-09-50
9 VII	„Na Kubisza”	ul. Kubisza 1	tel. 852-09-50
10 VII	„Galen”	ul. Liburnia 22	tel. 857-99-61
11 VII	„Farma-Rosa”	ul. Bobrecka 27	tel. 858-27-65



1 sierpnia rozpocznie się w Cieszynie Szkoła Języka i Kultury Polskiej Uniwersytetu Śląskiego, w skład której wchodzi Letnia Szkoła Języka, Literatury i Kultury Polskiej oraz Warsztaty Polonistyczne.

W Letniej Szkole weźmie udział ok. 130 cudzoziemców z Europy (Niemcy, Wielka Brytania, Ukraina, Białoruś, Włochy, Czechy, Macedonia itd.), Azji (Japonia, Chiny, Kazachstan, Rosja-Syberia), Ameryki Północnej (USA i Kanada), Afryki (Egipt), uczących się języka polskiego w szkołach poza granicami naszego kraju.

XVII Letnia Szkoła i XVI Warsztaty będą w tym roku przebiegać pod hasłem „Wielcy Polacy”. Chcielibyśmy zwrócić uwagę naszych słuchaczy nie tylko na polskich noblistów, papieża Jana Pawła II, wielkich reżyserów, ale też na tych, którzy odeszli niedawno: Stanisława Lema, Ryszarda Kapuścińskiego, Ryszarda Riedla. Do Cieszyna przyjęli zaproszenie: Irek Dudek, kabaret Długi i pisarka Natasza Goerke. W sierpniu w Cieszynie odbędą się promocje 2 kolejnych książeczek dla cudzoziemców z serii „Czytaj po polsku”, przygotowanych w Szkole i wydanych przez UŚ (tekstów literackich opatrzonych komentarzami i ćwiczeniami: A. Sapkowskiego *Wiedźmin* oraz R. Kapuścińskiego *Heban* i N. Goerke *Paralele*).

Uczestnicy Letniej Szkoły i Warsztatów wezmą udział w 80 godz. lektoratu języka polskiego; po południu przygotowaliśmy dla nich kilkadziesiąt godzin wykładów i seminariów o języku polskim, literaturze, kulturze. Będą mieli możliwość obejrzenia kilkunastu polskich filmów; pojadą na wycieczki do Tarnowskich Gór, Nikiszowca, Pszczyny, Oświęcimia, Krakowa, w Beskidy;



Ubiegłoroczni uczestnicy Szkoły

będą przekładać polskie wiersze w Turnieju Tłumaczy; nauczą się polskich piosenek ludowych i biesiadnych; będą przygotowywać polskie potrawy; zorganizują swój własny studencki teatrzyk.

Bardzo ważnym dniem wakacyjnej nauki będzie 15 sierpnia. Odbędzie się wtedy tradycyjny „Sprawdzian z polskiego”, w którym biorą rokrocznie udział nie tylko uczestnicy Letniej Szkoły i Warsztatów, ale także cudzoziemcy, którzy są w Polsce podczas wakacji, a o „Sprawdzianie” usłyszeli z telewizji lub przeczytali o nim w Internecie.

Tego samego dnia, po południu, odbędzie się „Wieczór Narodów” na cieszyńskim Rynku. Na scenie wystąpią uczestnicy Szkoły, którzy zaprezentują swoje kraje (piosenki,

tańce, stroje, potrawy, zwyczaje). Będą uczyć widzów jeść pałeczkami, składać origami i pisać swoje imiona hieroglifami. Będzie wesoło, bardzo kolorowo i egzotycznie.

Szkoła Języka i Kultury Polskiej jest okazją do spotkania się studentów polonistyki z zagranicy, jak i potomków polskiej emigracji. To spotkanie rodzi żywe i bardzo wnikliwe dyskusje o tożsamości, o polskiej duszy, o roli języka w kształtowaniu narodowej i etnicznej świadomości.

Dzięki temu spotkaniu wszyscy mają szansę lepiej poznać samych siebie. Nawiązują przyjaźnie, które zostają na całe życie, famią stereotypy, a nawet zawierają międzynarodowe małżeństwa.

Organizatorzy



WAKACJE Z PRZEWODNIKIEM

Koło Przewodników Beskidzkich i Terenowych przy Oddziale PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie zaprasza młodzież szkolną Cieszyna na wycieczki górskie z przewodnikiem.

Terminy wycieczek:

- 1 sierpnia – wycieczka na Stożek;
- 8 sierpnia – wycieczka na Błotny;
- 22 sierpnia – wycieczka na Kamienny.

Zapewniamy wykwalifikowanego przewodnika oraz pokrywamy koszty przejazdu uczestników.

Zapisy na wycieczki prowadzi Oddział PTTK „Beskid Śląski”, ul. Głęboka 56, tel. 033 852 11 86.

Przypominamy o konieczności posiadania obuwia turystycznego i okrycia przeciwdeszczowego.

Wycieczki organizowane są przy pomocy finansowej Miasta Cieszyna.
Koło Przewodników



„WYMYŚL WŁASNE LOGO” WARSZTATY NA ZAMKU

8 sierpnia Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości zaprasza dzieci w wieku 6-10 lat na bezpłatne warsztaty. Poprowadzą je pracownicy studia projektowego z Warszawy - Bakalie Branding. Na zakończenie warsztatów, w sali ekspozycyjnej w Oranżerii, zostanie otwarta wystawa Studia. Wernisaż o godz. 18.00. Zgłoszenia przyjmujemy pod nr tel. 033 851 08 21 w.24 do 7 sierpnia.

SZSziP



WYSTAWA „DZIKA POLSKA” NA ZAMKU

Jeśli popatrzymy, jak mapa naszego kraju zmieniała się w ciągu ostatnich dziesięcioleci, zobaczymy, że wciąż ubywa miejsc dzikich, nieotkoczonych przez człowieka, a przybiera zabudowy, dróg, inwestycji. Trwa nieustanna presja człowieka na obszary naturalne i zbliżone do naturalnych.

Kolekcja zdjęć pt. „Dzika Polska”, która prezentowana będzie w cieszyńskim zamku, przedstawia najdziksze, najcenniejsze i najbardziej naturalne obszary Polski; pokazuje te miejsca, które jeszcze nie zostały przekształcone lub zniszczone. Jeśli przyjrzymy się tym fotografiom, zauważymy, jak bardzo ulotne jest piękno poszczególnych miejsc. Trwa bowiem nieustanna presja człowieka na obszary naturalne i zbliżone do naturalnych. Mogą one zostać zniszczone nierozważnymi decyzjami lokalizacyjnymi lub tylko brakiem należytej opieki i ochrony.

Celem wystawy jest zachęcenie jak najliczniejszej rzeszy ludzi do zwrócenia uwagi na ginący obok nas świat przyrody i przyłączenie się do sieci Strażników Miejsc Przyrodniczo Cennych, którzy będą działać na rzecz ochrony dzikiej przyrody.

W ramach wystawy odbędą się warsztaty ekologiczne dla dzieci i młodzieży (kontakt: sztuka@zamekcieszyn.pl).

Wystawa jest zbiorem 39 plasz fotograficznych o wymiarach 100 x 70 cm, wykonanych podczas terenowych rekonasansów w najcenniejszych naturalnych obszarach Polski.

Autorami pięknych zdjęć są: Wiktor Wołkow, Jan Walencik, Marta Lelek, Janusz Korbel, Jacek Zachara i Ryszard Kulik.

Termin prezentacji: 10 sierpnia – 14 września 2007 r.

Wernisaż: 10 sierpnia, Galeria Zamku Sztuki.

SZSziP

KULTURA I ROZRYWKA

www.kinocieszyn.prv.pl 033 852 04 26

KINO „PIAST”

27, 31 VII oraz 7 VIII g.10.30 HARRY POTTER I ZAKON FENIKSA, Ang/USA, od 12 lat, promocja – cena biletu 11 zł
27 VII – 9 VIII g.15.00, 17.30, 20.00 HARRY POTTER I ZAKON FENIKSA, Ang/USA, od 12 lat
10 – 16 VIII g.15.00, 16.45, 18.30, 20.15 SHREK TRZECI, USA, b.o

www.teatr.cieszyn.pl 033 857 75 90

TEATR IM. A. MICKIEWICZA

UWAGA

W związku z chorobą jednego z artystów kabaretu ANI MRU MRU występ odbędzie się 4 października w g. 17.30 i 20.00. Szczegóły: 033 857 75 90.

26 VIII g.17.00 KONCERT INAUGURACYJNY XX Międzynarodowego Studenckiego Festiwalu Folklorystycznego

29 VIII g.19.00 PAGO LIBRE w koncercie Musorgski Dis-Covere („Viva il canto”)

1 IX g.19.00 KONCERT GALOWY MARIA CAL-LAS IN MEMORIAM („viva il canto”)

21 IX g.18.00 BARON CYGAŃSKI Johann Strauss OPERETKA W 3 AKTACH

www.muzeum-cieszyn.ox.pl 033 851 29 32

MUZEUM ŚLĄSKA CIESZYŃSKIEGO

Muzeum czynne: wt., czw., sob, niedz.: 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00 śr., pt.,.: 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00. Poniedziałek nieczynne.

Do 31 VII PASJONACI 35-lecie Cieszyńskiego Klubu Hobbystów.

Do 30 IX Skarby ziemi wydarte - wystawa archeologiczna

www.muzeumdrukarni.pl 033 851 16 30

MUZEUM DRUKARSTWA

Czynne: środa, piątek 9.00-13.00. Zwiedzanie i udział w warsztatach graficznych po uzgodnieniu terminu: tel. 851 16 30 (śr., pt., 8.00-14.00), 0501 636 701, muzeumdrukarnia@o2.pl lub osobiście.

www.kc-cieszyn.pl 033 851 38 41

KSIĄŻNICA CIESZYŃSKA

Do 31 VII Józef Ignacy Kraszewski i jego księgozbiór. W 120 rocznicę śmierci pisarza. Wystawa czynna: wtorek-piątek 8.00-18.00, sobota 9.00-15.00

www.zamekcieszyn.pl 033 851 08 21

ŚLĄSKI ZAMEK SZTUKI I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

WYSTAWY

Do 5 VIII „Hans Hilmann. Inne obszary, inne formaty”, wystawa plakatu filmowego ze zbiorów Muzeum Narodowego w Poznaniu, galeria Zamku Sztuki.

8 VIII—15 IX wystawa studia projektowego Bakalie-Branding, warsztaty dla dzieci i studio on-line, galeria Oranżerii.

10 VIII – 14 IX wystawa i warsztaty ekologiczne „Dzika Polska”, galeria Zamku Sztuki.

10 VIII – 2 IX „Stolica melancholii” – wystawa fotografii Piotra Borowicza, basteja Zamku Sztuki.

SPOTKANIA, SZKOLENIA, KONFERENCJE

8 VIII Nawiąz biznesowe kontakty i działaj! spotkanie integracyjne Klubu Przedsiębiorcy 17.00-20.00

27-28 VIII i 3-4 IX Warsztaty „Firma w świadomości klientów”.

WARSZTATY

16 VIII, 30 VIII, 13 IX Warsztaty japońskiej ceramiki raku w g. 15.00-20.00, prowadzący Daniel Badura.

24-26 VIII Warsztaty fusingu, prowadząca Anna French.

Na powyższe warsztaty obowiązują wcześniejsze zapisy: tmajorek@zamekcieszyn.pl.

8 VIII Warsztaty dla dzieci prowadzone przez studio projektowe Bakalie-Branding, obowiązują wcześniejsze zapisy sztuka@zamekcieszyn.pl.

10 VIII Warsztaty ekologiczne w ramach otwarcia wystawy „Dzika Polska”, obowiązują wcześniejsze zapisy sztuka@zamekcieszyn.pl.

IMPREZY PLENEROWE

3 VIII – 5 VIII „Zmierzech epoki Piastów” impreza historyczna z cyklu „Historia żywa. Zamkowe spotkania z historią. II edycja”, Wzgórze Zamkowe (szczegóły 11 str.)

Sklep z rękodziełem artystycznym i pamiątkami przy Informacji Turystycznej czynny codziennie od 9.00 do 17.00

WIEŻA PIASTOWSKA I ROTUNDA czynne codziennie od 9.00 do 19.00

LATO W MIEŚCIE

CIESZYŃSKI OŚRODEK KULTURY

SZKÓŁKA SZACHOWA lipiec – poniedziałki i czwartki, g. 16.00

TEATR NA RYNKU – spektakle plenerowe dla najmłodszych

9 sierpnia, g. 10.00 „Wędrowki Małpki Fiki-Miki” wg. Kornela Makuszyńskiego (wyk. Teatr Własny Stanisławiak)

PRZEWODNIK CZEKA - poznajemy trasy spacerowe Cieszyna i Czeskiego Cieszyna, wtorki, g. 10.00, zbiórka przed COK Dom Narodowy

31 VII Szlakiem Cieszyński i Cieszynitu

7 VIII Poznajemy trasy spacerowe Czeskiego Cieszyna

14 VIII Odwiedzamy cieszyńskie kościoły (cz. 2)

21 VIII Zwiedzamy rezerваты przyrody Cieszyna

28 VIII Konkurs wiedzy o Cieszynie i Czeskim Cieszynie (w Domu Narodowym)

Zapraszamy dzieci (od 10 lat) i dorosłych, grupy zorganizowane po wcześniejszym zgłoszeniu.

LATO Z MUZYKĄ – koncerty w Parku Pokoju lipiec, sierpień – niedziele, godz. 16.00 (współorg.: Cieszyńskie Towarzystwo Muzyczne)

Warsztaty dla początkujących DJ-ów i prezentorów dyskotekowych, 8-10 VIII (zapisy do 1 VIII w Domu Narodowym)

WYSTAWY (Galeria Domu Narodowego czynna w dni powszednie w godz. 13.00 - 18.00)

do 8 VIII „W kolorowej szarości” - rysunek, grafika i fotografia Wiesławy i Aleksandra Ostrowskich

LATO W MIEŚCIE NA SPORTOWO

Do 30 VIII „WAKACJE Z KARATE” – zajęcia z karate, gimnastyka, gry i zabawy ruchowe – KS „SHINDO”, ul. Śrutarska 39, zajęcia we wtorki i czwartki w godz. 10.00 – 12.00

do 24 VIII WAKACJE Z TENISEM STOŁOWYM, Sala Chroniska Młodzieżowego, ul. Błogocka, zajęcia w poniedziałki i piątki w g.10.00 - 13.00

do 17 VIII Wakacyjna Liga „5” Piłkarskich, boisko przy Szkole Podstawowej nr 3, rozgrywki we wtorki i czwartki w godz. 10.00 – 14.00

4 VIII Turniej Koszykówki „Ulicznej”- Osiedle Podgórze

Turnieje Siatkówki Piłkowej

a) Kapielsko Miejskie lipiec, sierpień – 2 turnieje

b) Osiedle Liburnia lipiec, sierpień – 2 turnieje

Osiedlowe Turnieje Tenisa Stołowego
Osiedla: Piastowskie, Podgórze, Bobrek, Liburnia - lipiec, sierpień

BIBLIOTEKA

W sierpniu Oddział dla Dzieci zaprasza grupy zorganizowane na następujące zajęcia połączone z formami zabawowymi:

1. „Wierszykarnia” – czytanie poezji dziecięcej, inscenizowanie oraz układanie wierszyków.

2. Zajęcia plastyczne lub manualne.

3. „Ukochana Astrid” – zajęcia w oparciu o lekturę A. Lindgren wzbogacone zagadkami i szaradami.

W okresie wakacji Oddział dla Dzieci ogłasza Wielki Konkurs Czytelniczy pod nazwą „Dobry zwyczaj wypożyczaj”, czyli w wakacje czytamy jeszcze więcej”.

SIERPIEŃ

1 VIII g.14.00 „Stoneczne plaże” – zaj. plastyczne
3 VIII g.14.00 „Wokół biegunów” – zaj. ekologiczne

6 VIII g.14.00 „Żabi kamrat” – czytanie baśni

7 VIII g.14.00 Gry i zabawy interakcyjne

8 VIII g.14.00 „Dziwne ośmiornice” – zajęcia plastyczne

10 VIII g.14.00 „Wokół biegunów” – zajęcia ekologiczne

13 VIII g.14.00 „O śpiących rycerzach ...” czytanie baśni

14 VIII g.14.00 Gry i zabawy integracyjne

15 VIII g.14.00 „Widokówka z wakacji” – zajęcia plastyczne

17 VIII g.14.00 „Bezpieczne wakacje” – zajęcia ekologiczne

20 VIII g.14.00 „Wierszyki z różnych póltek” – zajęcia literackie

21 VIII g.14.00 Gry i zabawy interakcyjne

22 VIII g.14.00 „W Krainie Fantazji” – zajęcia plastyczne

24 VIII g.14.00 „Afryka dzika” – zaj. ekologiczne

27 VIII g.14.00 „O utopcach” – czytanie baśni

28 VIII g.14.00 Gry i zabawy interakcyjne

29 VIII g.14.00 „Wakacyjne wspomnienia” – zajęcia plastyczne

LATO Z MUZYKĄ

Cieszyńskie Towarzystwo Muzyczne zaprasza do Parku Pokoju na cykl koncertów pn. LATO Z MUZYKĄ.

29 VII Kwartet Smyczkowy ANIMATO

5 VIII Dariusz Górniok Trio

12 VIII Kwartet Smyczkowy LIBERATE ME

Początek godzina 16.00. WSTĘP WOLNY

ONDRASZEK ZAPRASZA

TKK Ondraszek serdecznie zaprasza do wzięcia udziału w RAJDZIE ROWEROWYM O KYRPCE MACIEJA, który odbędzie się 4 sierpnia. Zbiórka godz. 8.30, „Sady Marsaryka”, Czeski Cieszyn.

Szczegóły: Cieszyńskie Centrum Informacji, Rynek 1, Cieszyn, tel. 033 4794 248-9

info
SYSTEM
CIESZYN

wiadomości
ratuszowe
dwutygodnik

CIESZYN

Wydawca: Urząd Miejski w Cieszynie
Ratusz - Rynek 1, 43-400 Cieszyn,
Redakcja: Biuro Promocji i Informacji
Urząd Miejski, Rynek 1, tel. 033 4794 240
promocja@um.cieszyn.pl, www.cieszyn.pl
Redaktor naczelny: Tomasz Lenkiewicz
tel. 033 4794 241, wr@um.cieszyn.pl

Druk: Przedsiębiorstwo Poligraficzne „Modena”
ul. Mała Łąka 17, 43-400 Cieszyn,
tel. 033 852 36 65, www.drukarniamodena.pl
Oprawa graficzna:
Tomasz Matysiak i Grzegorz Hańderek
Nakład 5.000 egz. ISSN 1234-1746

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i zmian w nadesłanych tekstach.

ZMIERZCH EPOKI PIASTÓW



Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości serdecznie zaprasza na imprezę historyczną **ZMIERZCH EPOKI PIASTÓW**.

3 – 5 SIERPNI, GÓRA ZAMKOWA

PIĄTEK, 3 SIERPNI

10:00-14:00 WARSZTATY PLASTYCZNO-TEATRALNE

Zajęcia dla dzieci poprowadzą animatorzy ze Stowarzyszenia Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej pod kierownictwem artystycznym Jolanty Wozimko. Obowiązują zgłoszenia do 1.08.2007 lub do wyczerpania miejsc. MIEJSCE: pracownia ceramiczna i tkacka Zamku Sztuki.

SOBOTA, 4 SIERPNI

15:00-19:00 POSZUKIWACZE CIESZYŃSKICH SKARBÓW

Fabularyzowana gra terenowa dla rodzin prowadzona przez Bractwo Fantasy „Klan Smoczej Paszczy” i Bractwo Księstwa Cieszyńskiego. Na zwycięzców czekają nagrody!!! Obowiązują zgłoszenia do 1.08.2007 lub do wyczerpania miejsc. MIEJSCE: Wzgórze Zamkowe i cieszyńska starówka.

19:00-20.00 CITHARA SANCTORUM

Koncert muzyki renesansowej Cieszyńskiego Oktetu Wokalnego pod dyr. Tomasza Piwko. W repertuarze m. in. psalmy ks. Jerzego Trzanowskiego oraz Mikołaja Gomółki. MIEJSCE: Rotunda św. Mikołaja.

NIEDZIELA, 5 SIERPNI

11:00-12:00 BESTIARIUM ŚLĄSKIE, RZECZ O ZJAWACH, DIABŁACH I UTOPCACH. Powarsztatowy spektakl teatru lalek z udziałem dzieci. MIEJSCE: Sala konferencyjna Zamku Sztuki.

11.00-18.00 PORZĄDEK KOŚCIELNY I SZKOLNY KSIĘSTWA CIESZYŃSKIEGO. Ekspozycja starodruku ze zbiorów Książnicy Cieszyńskiej.

15.00 WIZYTACJA SZKOŁY CZYLI „PUBLICZNE EGZAMIENA” Z CZYTANIA, PISANIA I RACHUNKÓW zgodnie z zaleceniami księżnej Katarzyny Sydonii z 1584 roku. MIEJSCE: plenery Wzgórze Zamkowego.

12:00-18:00 WYSTAWA RZEMIOSŁA PŁATNERSKIEGO

Repliki zbroi husarskich oraz broni białej z XVII w., wykonane przez Józefa Trąbkę z Jasienicy. MIEJSCE: Stara Baszta Zamku Sztuki.

12.00-17.00 POKAZY RZEMIOSŁ DAWNYCH

Warzenie piwa, ludwisarstwo, kołodziejstwo, rusznikarstwo, kolczuchnictwo, wyrób strzał łuczniczych. MIEJSCE: plenery Wzgórze Zamkowego.

12.00-14.00 i 15.30-17.00 SZKOLENIE REKRUTÓW

Warsztaty łucznicze, gry i zabawy rycerskie z udziałem publiczności, prowadzone przez Hufiec Leliwa. MIEJSCE: plenery Wzgórze Zamkowego.



Ubiegłoroczna impreza historyczna

14.00 – 15.00 POJEDYNKI

Pojedynki na szable szpady, rapiery i pistolety używane w czasie XVII wiecznych wojen, w wykonaniu Hufca Leliwa. MIEJSCE: plenery Wzgórze Zamkowego.

15.00 – 15.30 FAŁSZERZE MONET

Inscenizacja wyroku śmierci na mincerzu Hansie Thacke i złotniku Joachimie z udziałem Chorągwi Żywieckiej. MIEJSCE: plenery Wzgórze Zamkowego.

17.00 – 18.00 OBLĘŻENIE CIESZYŃSKIEGO ZAMKU

Inscenizacja bitwy z marca 1646 roku pomiędzy wojskami austriackimi i szwedzkimi w wykonaniu Hufca Leliwa, Cieszyńskiego i Pszczyńskiego Bractwa Kurkowego i Klubu Strzeleckiego Skaut oraz Bractw Rycerskiego Miasta Nowa Dęba”. MIEJSCE: plenery Wzgórze Zamkowego.

18.00-19.00 SYTUACJA RELIGIJNA W KSIĘSTWIE CIESZYŃSKIM NA PRZEŁOMIE XVI i XVII WIEKU

Wykład popularno-naukowy dra Davida Pindura z Uniwersytetu Śląskiego w Opawie. MIEJSCE: Rotunda św. Mikołaja.

Sponsorzy



Figurka z Cieszyna

Muzeum Śląska Cieszyńskiego serdecznie zaprasza na wystawę pt. „Skarby ziemi wydarte”. Na wystawie zobaczyć będzie można całą kolekcję naczyń, lampek i figurek antycznych; naczynia sprzed ok. 3 tys. lat z terenu obecnej Republiki Czeskiej; pięściak (najstarsze narzędzie krzemienne datowane na ok. 200-120/110 tys. lat); naczynia średniowieczne z badań archeologicznych w Starym Bielsku oraz znaleziska z Cieszyna: XV i XVI- wieczne naczynia kuchenne i stołowe wydobyte ze studni przy ul. Szerokiej i tzw. drugiej zakrytej krypty kościoła św. Krzyża.

Zaprezentowana zostanie również kopia pieczęci ołowianej, znalezionej podczas badań na Górze Zamkowej w latach 50 XX w. Jest to unikatowy zabytek na skalę światową z przełomu XII i XIII wieku, wydany przez patriarchę Jerozolimy i przechowywany obecnie w Państwowym Muzeum Archeologicznym w Warszawie.

Wystawa czynna będzie od 4 sierpnia do 30 września w Galerii Wystaw Czasowych.

Sponsor



Fotografia posadzki z kwiatem ornatu

CIESZYN W OBIEKTYWIE CIESZYŃSKIEGO TOWARZYSTWA FOTOGRAFICZNEGO



Fot. Zbigniew Delong



Fot. Marcin Kamiński



Fot. Marta Adamek



Fot. Jerzy Chachlowski



Fot. Patryk Lankoc

Cieszyńskie Towarzystwo Fotograficzne zaprasza do nowootwartej galerii, która znajduje się w budynku przy ulicy Menniczej 20 (Restauracja Starówka). Serdecznie dziękujemy CTF za bezpłatne udostępnienie zdjęć.

Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów. Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl